АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКОРМИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая  2013года                                №  5                                          с. Новокормиха
	Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Новокормихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Новокормихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Новокормихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края (прилагается).

2.  Заместителю главы  сельсовета разместить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Новокормихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края, в информационной системе Реестра государственных и муниципальных услуг Алтайского края.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации  Новокормихинского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Новокормихинского сельсовета                                                              М.Н.Бунина
Перечень муниципальных услуг Новокормихинского сельсовета
1.  Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Новокормихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, и предназначенных для сдачи в аренду;

2.  Присвоение (уточнение) адреса объекту недвижимости в муниципальном образовании Новокормихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края;

3.  Выдача разрешений на снос зеленых насаждений на территории муниципального образования Новокормихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края;

4.  Подготовка и выдача разрешений на производство земляных работ;
5. Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг в муниципальном образовании Новокормихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края;
6. Ведение воинского учета и бронирование граждан, пребывающих в запасе;
7. Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий граждан;

8.Регистрация граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства и снятие с регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства;
9. Предоставление нотариальных услуг;
10. Предоставление общественных характеристик гражданам, проживающим на территории муниципального образования  Новокормихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края.